

Số: *M* /KH-HVCSPT

Hà Nội, ngày *29* tháng *6* năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình học Giáo dục Quốc phòng – An ninh năm 2020

Căn cứ kế hoạch học tập năm học 2019 - 2020, Học viện Chính sách và Phát triển xây dựng Kế hoạch Tổ chức chương trình học Giáo dục Quốc phòng - An ninh năm 2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Nhằm mục đích giáo dục chính trị, tư tưởng đối với sinh viên. Giáo dục Quốc phòng - An ninh (Giáo dục QPAN) là môn học bắt buộc đối với sinh viên. Điều kiện cần và đủ để sinh viên tốt nghiệp ra trường.

- Yêu cầu sinh viên phải tham gia học đầy đủ và tuân thủ theo đúng kế hoạch học tập đã được Học viện ban hành theo từng năm học.

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

1. Thời gian, địa điểm học Giáo dục QPAN và đơn vị thực hiện:

- Thời gian học: Từ ngày 07/07/2020 đến ngày 30/07/2020.
- Đối tượng học: Sinh viên hệ chất lượng cao khóa 9 (2018 – 2022) và sinh viên hệ đại trà khóa 10 (2019 – 2023).
- Số lượng sinh viên đi học: 970 sinh viên (*có danh sinh viên kèm theo*).
- Hình thức học: Nội trú theo thời gian trên.
- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và An ninh
- Địa điểm thực hiện: Trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2 – Xuân Hòa – Vĩnh Phúc.

2. Thời gian bàn giao sinh viên:

- 7h00 Sáng 07/07/2020 tại Học viện Chính sách và Phát triển: Học viện sẽ tổ chức lễ bàn giao các sinh viên đi học chương trình Giáo dục Quốc phòng An ninh cho Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và An ninh - Trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2.



- Thành phần tham dự của Học viện: Ban Giám đốc; Lãnh đạo các phòng: Tổ chức – Hành chính, Quản lý Đào tạo, Chính trị và Công tác sinh viên; Lãnh đạo các Khoa Quản lý sinh viên; Lãnh đạo Trung tâm Công nghệ Thông tin, Truyền thông và Thư viện; Toàn thể Cán bộ, giảng viên: Trung tâm Hỗ trợ Đào tạo, Bộ môn Giáo dục thể chất và QPAN.

- Thành phần tham dự của Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và An ninh: Lãnh đạo Trung tâm cùng các cán bộ phụ trách nhận nhiệm vụ bàn giao sinh viên.

- 970 sinh viên sẽ được Học viện bàn giao cho Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và An ninh để tổ chức đào tạo học chương trình Giáo dục Quốc phòng An ninh trong thời gian nêu trên.

3. Thời gian nhận bàn giao sinh viên:

- Sau khi kết thúc thời gian học, Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và An ninh sẽ báo cáo quá trình học và bàn giao đầy đủ sinh viên tại Học viện Chính sách và Phát triển vào lúc 10h00 ngày 30/07/2020.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ môn Giáo dục thể chất và QPAN

- Đầu mối liên lạc với đơn vị thực hiện chương trình học.
- Tổ chức quản lý giám sát tình hình học tập của sinh viên trong thời gian nêu trên.
- Phối hợp với đơn vị thực hiện chương trình học để bàn giao và nhận bàn giao sinh viên.

2. Trung tâm Hỗ trợ đào tạo

- Tổ chức chương trình lễ bàn giao tại sân ngoài trời, bao gồm: Back drop, âm thanh, bàn ghế
- Ký hợp đồng với đơn vị vận tải để tổ chức đưa, đón sinh viên.
- Tuyển 10 sinh viên tình nguyện để tham gia hỗ trợ trong việc đưa, đón sinh viên. Quyền lợi: Được tính ngày công tác xã hội (CTXH) và có kinh phí bồi dưỡng.

- Lập dự toán và thanh quyết toán.

3. Phòng Tổ chức Hành chính

- Cử cán bộ phụ trách âm thanh, loa đài phục vụ chương trình.
- Thông báo với các bên liên quan để tổ chức chương trình theo thời gian nêu trên.

4. Phòng Chính trị và Công tác sinh viên



- Tính ngày CTXH cho sinh viên theo danh sách tổng hợp của Trung tâm Hộ trợ Đào tạo.

5. Phòng Kế hoạch tài chính

- Hướng dẫn lập dự toán và thanh quyết toán.

6. Trung tâm Công nghệ Thông tin, Truyền thông và Thư viện

- Cử cán bộ tham dự: Chụp ảnh, quay video và đăng tin bài trên website của Học viện

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức chương trình học Giáo dục Quốc phòng - An ninh năm 2020, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung được phân công theo kế hoạch. *ly*

Nơi nhận:

- Đảng ủy, Ban Giám đốc HV (Đề B/c);
- Phòng: TCHC, QLĐT, CTSV, KHTC;
- Các Khoa QLSV;
- Lưu: TCHC.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



PGS, TS. Trần Trọng Nguyên